CADERNO 10  5SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2014

27/11/2013, sem prejuízo de suas atribuições originárias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 16 de
dezembro de 2013.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653886

PORTARIA: 1000/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ELITANIA COSTA GONÇALVES              AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO9991113
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03122135764700000    0101000000          339030              700,00
03122135764700000    0101000000          339033              50,00
03122135764700000    0101000000          339036              800,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Nº 047/2013-MP/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653935
(PÁTRIA AMADA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BANDEIRAS LTDA
- ME)
No do Termo aditivo: 1º
No da Ata de Registro de Preços: 047/2013-MP/PA
Objeto da Ata de Registro de Preços: Registro de Preços
para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO.
Valor da Ata de Registro de Preços: R$ 6.678,00 (seis mil,
seiscentos e setenta e oito reais) global estimado.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 042/2013-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa
Pátria Amada Indústria e Comércio de Bandeiras LTDA - ME.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Retificação da
Cláusula Segunda da Ata de Registro de Preços.
Valor do Aditamento: -
Data de Assinatura: 26/02/2014.
Vigência do Aditamento: 26/02/2014 a 05/12/2014.
Dotação Orçamentária: -.
Fonte de Recurso: -.
Ordenador Responsável: Dr. Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Aditivos Anteriores: -
Endereço do Contratado: Rua Gonçalves Dias, S/Nº,
Complemento: Quadra 59, Lote 07, Bairro de Cidade Satélite
São Luiz, Município de Aparecida de Goiânia – GO, CEP:
74.920-540, E-mail: patriota.vendas@hotmail.com, Telefone
(62) 32847866 / 30977855.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653942

PORTARIA: 1304/2014PGJ
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA EM 9 (NOVE) ESCOLAS
NAQUELE MUNICÍPIO
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991570/RICARDO GIL CASTELLO BRANCO (ASSESSOR
ESPECIALIZADO DE APOIO TÉCNICO-OPERACIONAL JUDICIAL)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 25/02/2014 a 28/02/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653823

PORTARIA: 1308/2014PGJ
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES E
REVISÃO NA REDE ELÉTRICA
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991410/EDMILSON CARVALHO DE MORAES (AUXILIAR DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de
24/02/2014 a 26/02/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653826

PORTARIA: 942/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FABIO EDSON CIRINO NASCIMENTO         AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO9991137
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03122135764700000    0101000000          339030              700,00
03122135764700000    0101000000          339036              400,00
03122135764700000    0101000000          339039              400,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653836

PORTARIA: 1307/2014PGJ
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO ÀQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991302/EDER ALVES MOREIRA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/02/2014 a
21/02/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653848

PORTARIA: 997/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA       AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO999916
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03122135764700000    0101000000          339030              540,00
03122135764700000    0101000000          339036              960,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

EXTRATO DE PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DO
INQUÉRITO CIVIL Nº 000050-151/2014-MP/PJ/DPP/MA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653853
O PROMOTOR DE JUSTIÇA TITULAR DO 3º CARGO DA
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PATRIMÔNIO
PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA, Dr. DOMINGOS
SÁVIO ALVES DE CAMPOS, torna pública a instauração do
PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO Nº 000050-151/2014-MP/PJ/
DPP/MA, que se encontra à disposição na sede do Ministério
Público Estadual na Rua João Diogo nº 100, bairro da Cidade
Velha, nesta cidade de Belém do Pará.
Portaria de Instauração Nº 006/2014
Data da Instauração: 25/02/2014
Objeto: Possíveis irregularidades existentes na dispensa de
licitação promovida pela Secretária Estadual de Saúde Pública
(SESPA) para contratação de serviços médicos e oftalmológicos,
clínicos e cirúrgicos, em unidades móveis assistenciais, através
de chamadas públicas e credenciamentos.
Promotor de Justiça: DOMINGOS SÁVIO ALVES DE CAMPOS
(TITULAR)

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653859

PORTARIA: 1306/2014PGJ
Objetivo: PRESTAR APOIO NO CUMPRIMENTO DE ORDEM DE
BUSCA E APREENSÃO DETERMINADA PELA PROMOTORA DE
JUSTIÇA MARIA RAIMUNDA TAVARES
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9992017/IDENILSON GASPAR DE CARVALHO (SARGENTO PM) /
2.5 diárias (Completa) / de 20/02/2014 a 22/02/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

AVISO CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653786

AVISO
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas
atribuições legais, considerando a homologação do resultado
final divulgado no Edital nº 19/2013-MP/PA, de 8/7/2013,
publicado no Diário Oficial do Estado (DOE) de 9/7/2013 e o
Edital nº 18/2013-MP/PA, de 20/6/2013, publicado no DOE de
21/6/2013, que tornou público o resultado final do concurso,
CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso de Ingresso
para Cargos Efetivos de Nível Superior do Ministério Público
do Estado do Pará, relacionados no anexo I deste Aviso, para
apresentarem obrigatoriamente a documentação constante
do Anexo II deste aviso, no Departamento de Recursos
Humanos, localizado no Edifício-Sede do Ministério Público do
Estado do Pará, na Rua João Diogo, nº 100 (em frente à Praça
Felipe Patroni), no horário de 14h às 17h, sob pena de ser
considerado desistente, conforme o disposto no item 15.5 do
Edital nº 001/2012-MP/PA, de 21/7/2012.
Belém, 24 de fevereiro de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

ANEXO I
CARGO : ANALISTA JURIDICO - REGIAO ADM BELEM I
012730, LUIZ INACIO DE SOUZA SAMPAIO SILVA, 74.50, 141 /
062749, STEPHANAS TUGLIO VISOCKAS, 74.50, 142 / 023389,
DOUGLAS ARAUJO DA PAZ, 74.50, 143
CARGO : TECNICO - PEDAGOGO - REGIAO ADM BELEM I
028628, DANIELLY LAURENTINO DAMASIO, 77.75, 2

ANEXO II
Apenas os candidatos classificados e aprovados, relacionados
no Anexo I deste Aviso, deverão comparecer para a entrega dos
documentos abaixo relacionados no Ministério Público do Estado
do Pará (Departamento de Recursos Humanos), na Rua João
Diogo, 100- Cidade Velha –Belém/PA CEP: 66015-165 ou enviá-
los via Correios-Sedex. Caso a forma de envio seja por meio
dos Correios-Sedex, os documentos, que sejam cópias, deverão
ser autenticados.
Documentos obrigatórios exigidos no item 15.6 do Edital nº
001/2012-MP:
01.           Folhas corridas da justiça comum (federal e
estadual) e da justiça militar (federal e estadual), expedidas
por órgãos com jurisdição no(s) local (ais) de residência do
candidato, nos últimos 5 (cinco) anos. As certidões (originais)
deverão abranger ações penais;
02.           Atestados (originais) de antecedentes das polícias
federal e estadual;
03.           Título de eleitor e do comprovante de votação no
último pleito eleitoral, nos dois turnos, se for o caso (original e
cópia);
04.           CPF (original e cópia)
05.           Prova de quitação com as obrigações militares, para
os candidatos do sexo masculino (original e cópia);
06.           Instrumento de mandado, contendo poderes e
finalidades específicos, para apresentar a documentação
exigida, se for o caso;
07.           Certidão de comprovação de servidor público, se for
o caso;
08.           Atestado de saúde física e mental, onde conste que
o (a) candidato (a) está apto ao exercício do cargo público a
que concorre (originais);
09.           Curriculum Vitae, conforme modelo do anexo V, do
Edital Nº 001/2012-MP, com as devidas comprovações (original
e cópia), com a inclusão de e-mail para contato;
10.           Declaração sob as penas da lei que não responde
a processo administrativo disciplinar ou nem tenha sido
condenado com a pena de demissão simples ou a bem do
serviço público, destituição de cargo ou função comissionada
e rescisão de contrato temporário por falta funcional grave
prevista nos regimes jurídicos de servidores públicos (modelo
do Ministério Público a ser entregue no ato da apresentação dos
documentos contidos no Anexo II);
Documentos para apresentar até o dia da posse:
11.  RG  (original e cópia);
12.  Cadastro PIS/PASEP;